ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за отчетный период 6 мес. 2021 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) 
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
«Развитие транспортной инфраструктуры в Цимлянском районе»
	Заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре Почтова Е.В.;  глава Администрации Цимлянского городского поселения Ершов Н.Г.
	X
	X
	X
	41487,0
	41487,0
	4402,1
	37084,9

	2
	Основное мероприятие 1.1 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.
	Содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	01.01.2021



	30.12.2021




	24946,4
	24946,4
	4342,1
	19954,3
Планируется освоить в III,IV квартале 2021 года


	3
	Основное мероприятие 1.2. 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.
	Отремонтировать автомобильные дороги
	01.01.2021



	30.11.2021




	6540,6
	6540,6
	0,0
	Планируетсяосвоить в III,IV квартале 2021 года

	4
	Основное мероприятие 1.3.
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.
	Капитально отремонтировать автомобильные дороги
	01.01.2021



	30.12.2021




	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие 1.4.
Проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.
	Обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту автомобильных дорог
	01.01.2021


	30.12.2021




	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие 1.5.
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.
	Построить и реконструировать 6 км автомобильных дорог
	01.01.2021



	30.12.2021




	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Основное мероприятие 1.6.
Проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.
	Обеспечение проектной документацией работ по строительству и реконструкции автомобильных дорог
	01.01.2021


	30.12.2021




	10000,0
	10000,0
	60,0
	9940,0
Планируетсяосвоить в IV квартале 2021 года


	8
	Основное мероприятие 1.7.
Иные межбюджетные трансферты из бюджета района бюджетам поселений для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на:
	Заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.;  глава Администрации Цимлянского городского поселения Ершов Н.Г.
	Оказание содействия в выполнении поселениями своих обязательств
	01.01.2021



	30.12.2021




	
0,0
	0,0
	0,0
	
0,0

	
	строительство и реконструкцию;
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	капитальный ремонт;
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	разработку проектной документации;
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ремонт  и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров;
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ремонт автомобильных дорог
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Подпрограмма 2
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Цимлянского района»
	Заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.;  глава Администрации Цимлянского городского поселения Ершов Н.Г.
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Основное
мероприятие 2.1
Проведение мероприятий, пропагандирующих меры по соблюдению правил дорожного движения на территории Цимлянского района
	Заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре
Почтова Е.В.
	Снижение количества пешеходов, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	01.01.2021



	30.12.2021




	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	41487,0
	41487,0
	4402,1
	37084,9




 
Заместитель главы Администрации Цимлянского района
по строительству, ЖКХ и архитектуре                                                                                                                                 Е.В. Почтова
Пояснительная информация
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие транспортной системы» на 2021 год по итогам I полугодия 2021 года

Муниципальная программа Цимлянского района «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Цимлянского района от 20.12.2018 № 965. 
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры в Цимлянском районе»;
Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Цимлянского района» (ресурсное обеспечение данной подпрограммы не предусмотрено).
Распоряжением Администрации Цимлянского района от 03.02.2021 № 14 утвержден план реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие транспортной системы» на 2021 год.
На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусмотрено 41487,0 тыс. рублей, средства дорожного фонда Цимлянского района. Расходование денежных средств было предусмотрено на выполнение следующих основных мероприятий:
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них – 24946,4 тыс. рублей;
- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них – 6540,6 тыс. рублей;
- проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них – 10000,00 тыс. рублей.	
На 1 июля 2021 года фактически освоено 4402,1 тыс. рублей, что составляет 10,6 % на выполнение основных мероприятий:
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
Основные мероприятия выполняются в установленные сроки, в связи с чем, принятие дополнительных поручений не требуется.




